



Skatteministeriet

29. januar 2020
J.nr. 2019 - 4008

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 91 B - Forslag til Lov om ændring af ligningsloven. (Beskatning af fri bil ved genberegning af registreringsafgiftspligtig værdi).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 13 af 28. januar 2020.

Morten Bødskov

/ Søren Schou



Spørgsmål

Vil ministeren kommentere henvendelsen af 28. januar 2020 fra Søren Hermansen, jf. L 91 B - bilag 14?

Svar

Søren Hermansen anfører i sin henvendelse, at han i oktober bestilte en ny firmabil, og at han nu har fået oplyst, at den værdi af bilen, som skal anvendes ved beskatningen, vil være væsentligt højere end forudsat ved indgåelsen af kontrakten. Søren Hermansen anfører, at han er enig i, at beskatningen af fri bil skal svare til markedsprisen, men at han føler sig uretfærdigt behandlet, fordi reglerne efter lovforslaget også kommer til at gælde for firmabiler, der allerede er bestilt.

Hertil bemærkes, at der er tale om en problemstilling, som jeg tidligere har kommenteret i forbindelse med lovforslaget.

Forslaget indebærer, at der ikke sker ændringer af beskatningen, hvis bilens værdi ikke ændres ved genberegning, ligesom der ikke sker ændringer for biler, der allerede er stillet til privat rådighed inden den 1. februar 2020. Dermed er der fastlagt en relativt klar og entydig afgrænsning af, hvem ændringen omfatter. Særlige overgangsregler - fx baseret på bestillingstidspunktet - vil således indebære øget behov for dokumentation, fortolkning m.v. i flere år fremover, ligesom visse persongrupper, fx ansatte hovedaktionærer, vil have mulighed for at planlægge leasing af biler til levering lang tid ud i fremtiden, jf. også min besvarelse af L 91 – spm. 5, hvortil jeg kan henvise.

Det bemærkes i øvrigt, at det vurderes kun at være i få tilfælde, at genberegningen fører til en forhøjelse af beskatningsgrundlaget i den størrelsesorden, som Søren Hermansen angiver. Det skønnes, at den gennemsnitlige værdiforhøjelse er ca. 27.000 kr., og at værdien kun i 5 pct. af tilfældene vil forhøjes med mere end 100.000 kr.